,     22  :  »  (10039)  Potastatem^  consiliarios  et  commune  £ugubinos  monet  et  hortatur.  ne  homines 
castri  Montis  Episcopalis  ad  CoUem  de  Pergula,  quod  castrum  noviter  extra  Callensem 

I      diocesim  coustruere  ceperint,  ti*ansferre  in  enormem  Callensis  ecclesiae  laesionem  prae- 
sumant    xi  (om.  TJgh>^  kal.  Nov.  ao  9o.  ;  Ughelli  L  c.  815;  Gentilis  L  c.  97  in  no  22.  —  »Gra- 
vem  venerabilis  fratris.« 

.     23  "  (10040)  £piscopo  et  capitnlo  Narniensibus  mandat,  ut  in  sua  ecclesia,  qnac  defectum  in 
divinis  officiis  non  modicum  patiatur,  duos  sacerdotes  idoneos  recipiant  in  canonicos. 
X  kal.  Nov.  ao  9o.  Bucciarellus  Cathedr.  Namiens.  eccles.  29.  —  »Cum  ecclesia  Nar- 

niensis.- 
•  2.')  ~  PraepositOj  decano  et  capitulo  S.  lohannis  Maguntinae:   »Perusii  vm  kaL  Nov.  ao  9o«.  | 
I  loannis  Scr.  hist  Mogunt  IL  698,  vid,  1235.  Aug.  24.  no  9997. 

Nov.    1       Interaninnc        Potestatem,  consiliarios  et  commune  £ugubinos:  »KaL  Nov.  ao9o.«    Ughelli  Ital.  sacra  II. 
!  815,  r>id,  1235.  Oct  22.  no  10039. 

7  Viierbii  (10041)  Abbati  Maceriamm  Cisterc.  ord.  Cabilonens.  dioc.  significat,  se,  eum  comes  Ni- 
,  vernensis  et  Forensis  signo  crucis  assumpto  in  Terrae  sanctae  subsidium  proficisci 

proposuerit,  eum  et  omnia  eius  bona  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscepisse,  et 
statuisse,  ut,  si  forte  dictus  comes  in  partibus  transmarinis  decederet,  eius  filii  cum 
terra  et  aliis  bonis  suis  sub  apostolicae  sedis  tutela  consisterent  Mandat  abbati,  ne 
permittat  ut  iili  de  dictis  bonis  ab  aliquibus  indebite  molostentur.  vn  id.  Nov.  ao  9o. 
Manriqne  AnnaL  Cisterc.  IV.  504.  —  »Cum  sicut  dilectus.» 
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(10042)  Episcopo  GninaBoram  maDdat,  ut  causam  inter  Ultrasilvanum  episcopnm  ex  parte 

una  et  decanum  sacerdotesque  de  terra  Burcze  super  obedientia  et  reverentia  verten- 
tem  sufBcieater  instructam  ad  apostolicum  remittat  examen^  praefigens  eisdem  partibus 
terminum  peremptorium^  festum  videlicet  b.  Michaelis  proxime  venturum,  qno  cum  mn- 
nimentis  ef  rationibus  suis  compareant  coram  sede  anostoiica.  vi  id.  Nov.  a»  9».  !i  Teutsch 
et  Firnhaber  UB.  I.  (Font.  rer.  Austr.  2.Abth.  XV.)  60.  n<»58;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 13a 
no244;  Mon.  Hung.  nist  DipL  VII.  27.  —  >Coram  venerabili  fratre.< 

(10043)  Excommunicat  et  anathematizat  universos  haereticos,  Catharos,  Patarenos,  Pav- 
peres  de  Lugduno,  Passaginos,  losepinos,  Arnaldistas,  Speronistas  et  alios  quibuscum- 
que  nominibus  censeantur.  vi  id.  Nov.  a»  9«.  |;  Bzovius  Ann.  eccl.  ad  a.  123o  $  2.  XIII. 
424;  Mansi  Conc.  XXIII.  73;  Harduini  Acta  conc.  \TI.  163;  Labbe  Conc.  XI.  l  334;  Mat- 
thaeus  Summa  2.  —  •Excommunicamus  et  anathematizamus.-  Cf,  n«  8445  et  Regest. 
post  n»  9675. 

(10044)  Episcopo  Nivemensi,  priori  provinciali  ord.  Praed.  in  Francia  et  magistro  I.  de 
Nfonte  Mirabili  archidiacono  Parisiensi  mandat,  ut,  si  excommunicationem  in  Petrum 
Vegrini  laicum  Siiviniacensem  Ciaromont.  dioc.  de  crimine  pravitatis  haereticae  acca- 
satum  post  appeliationem  ad  sedem  apostoiicam  latam  repererint,  nuilam  esse  denun- 
dent  etc.  vi  \a.  Nov.  a«  9».  |!  Sbaraieae  Bullar.  Francisc.  1. 177.  n»  184.  —  -Accedens  ad 

apostolicam.« 
(10045)  Episcopo  Cumanorum,  de  Bethleem  Ultrasilvanae  dioc.  et  Cenadiensi  praepositis 

de  controversia  inter  episcopum  Ultrasilvanum  atque  Leonem  de  Dubucha,  Gotfridum 
de  Aqua  calida  ete.  sacerdotes  de  Sarcam  mandata  dat  Id.  Nov.  a«  9«.  j!  Tneiner  Mon. 
Hungar.  1. 139.  ̂ »245;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipi.  VII.  28.  —  «In  presentia  venerabilis.* 

(10046)  A(latrino)  subdiacono  et  capellano  suo  ducatus  Spoletani  rectori  mandat,  compellat 
potestatem  et  populum  Perusinos,  nt  potestati  et  communi  Callensibus  castrum  Uollis 
Fergulae  destmere  minantibus  nullum  super  hoc  praestent  auxilium.    Id.  Nov.  a«  9». 
(Gentilis)  Lettera  99.  no  23.  —  »Cnm  communitas  Eugubina.* 

(10047)  Potestati  et  consilio  Perusinis  de  superiore  epistola  siniificat  eisque  mandat,  nt 
Callensibus  in  dicto  negotio  nullnm  praestent  auxiiium  etc,  Id.  Nov.  a»  9^.  ;  Gentilis  L  c 
100.  no  24.  —  •Cum  communitas  £ugubina.« 

(10048)  (Gregorio)  eniscopo  Genriensi  et  abbati  de  Bokon  Cisterc.  ord.  et  praeposito   
Vespruniens.  et  Cenamens.  diocc.  mandat,  ut  inter  abbatem  conventumque  S.  Martini 
de  rannonia  et  Fabianum  militem  Strigoniens.  dioc.  super  ecclesia  s.  Spiritus  etc  liU- 
gantes  iudicium  faciant.  xv  kal.  Dec.  a»  9^.  '!  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  VII.  30.  —  >Signi- 
ficantibus  dilectis  filiis.« 

(10049)  (Roberto)  Strigoniensi  arcliiepisGopo  indulget,  no  quis  in  eius  personam  sine  spe- 
ciali  sedis  anostolicae  mandato  praeter  legatum  a  papiEie  latere  destinatum  oxcommu- 
nicationis  vel  suspensionis  sententiam  possit  promulgare.  xn  kal.  Dec.  a»  9«.  Theiner 
Mon.  Hongar.  1. 139.  n»  246;  Mon.  Hung.  hist.  DipL  VII.  31.  —  »Fidem  et  devotionem.* 

(10050)  EpisGopos  et  alios  ecclesiarum  praelatos  et  clericos  provinciae  Strigoniensis  monet 
et  hortatur,  ut  (Robertum^  Strigoniensem  archiepiscopum,  cum  ad  eos  causa  visitationis 
accesserit,  benigne  recipiant  ac  tractent.  xii  kal.  Deo.  a«  9«.  |  Theiner  1.  c  140.  n«247: 
Mon.  Hnng.  hist.  1.  c  32.  —  >Ad  obedientiam  et.« 

(10051)  (Briccio)  epjscopo  Vaciensi,  Budensi  et  S.  Thomae  praepositis  Strigon.  et  Vesprim. 
diocc.  mandat,  iniungant  abbati  et  conventui  monasterii  s.  Martini  de  Pannonia  et  CApituio 
ecclcsiae  Albensis  de  quibusdam  decimis  litigantibus,  ut,  nisi  usque  ad  proxunas  octavas 
purificationis  b.  Virginis  super  quaestione  praedicta  amicabilis  compositio  provenerit 
mter  partes ,  per  procuratores  usque  ad  festum  resurrectionis  dominicae  proxime  ven- 
turum  apostolico  se  conspectui  repraesentent  x  kal.  Dec  a»  9«.  1  Katona  Hist.  crit  V. 
761;  Fejer  Cod.  dipl.  lV.i.28;  Themer  1.  c  140.  no248.  -  -Gravi  iam  dudum.« 

(10052)  (lohannem)  archie]^iscopum  ladrensem  valde  vituperat,  quod.  cum  quidam  fratres 
ordinis  Minorum  ad  civitatem  ladrensem  haereticae  pravitatis  infectam  maculis  acoes* 
sissent  ad  propa^andum  ibi  fidei  catliolicae  sanctitatem,  ianuas  claudi  fecerat,  ne  ad 
praedicationem  mmistri  provincialis  eiusdem  ordinis  populus  conveniret;  porroqnodia 
quasdam  mulieres  ibidem  constitutas  pro  eo  guod  caniliomm  abscissa  caesarie  ac  re- 
hcto  saeculari  habitu  elegerant  sua  crimina  in  domiDus  propriis  dcplorare  excommo- 
nicationis  sontentiam  promulgaverat  etc.  Mandat  ei  ut.  quae  supra  praemissis  impro- 
vide  atteroptaverit,  emendare  sollicitus  a  dictamm  muliemm  et  fratmm  ordinis  Fne- 
dicatomm  etc.  molestatione  desistat  x  kal.  Dec.  a»  9«.  H  Farlati  IUyr.  sacr.  V.  73;  Mon. 
Hung.  hist.  Dipl.  XII.  3.  —  »Sperabamus  quod  cum.« 

(10053)  Comitibus,  baronibus  et  iustitiariis,  potestatibus  et  aliis  civitatum,  castromm  et 
aliomm  locomm  rectoribus  et  universis  Cnristifidelibus  per  Tusciam  et  ducatnm  Spo- 
letanum  constitutis  significat,  se  priori  provinciali  ordmis  Praedicatorum  Tnsdae  et 
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yallis  Spoleti  mandasse,  nt  contra  receptatores  haereticomm  et  alios  de  haeresi  publice 
infamatos  iuxta  concilii  generalis  statnta  procedat  £os  rogat  et  monet,  nt  aa  extir- 
pandam  de  partibns  suis  pravitatem  haereticam  similiter  assurgentes  praedictis  priori 
eiusQue  fratribus  consilium  et  auxillum  impertiantur.  vii  kal.  Dec  a«  9».  Ripolli  Bul- 
lar.  JPraed.  1. 81.  no  140.  —  «Serpentis  antiqui  periidia.- 

Nov.  27  Viterbii        •  (10054)  Archiepiscopo  Arelatensi   et  episcopo  Carpentoratensi  mandat,  ut  Massilienses 
canonicos,  qui  (Benedictum  d'Alignan}  episcopnm  snum  a  civitate  diutius  exsulare  com- 
pulerant,  corrigant  et  reforment,  invocato  ad  hoc  si  opus  fuerit  auxilio  brachii  saecu- 
laris.    V  kaL  Dec.  a»  9«.  '!  Notices  et  extraits  XXI.  ii.  238.  —  »A  Massilia  Liae.« 

•  27  -  (10055)  Monasterinm  monialium  b.  Mariae  de  Brania  Cisterc.  ord.  Cameracens.  dioc.  sub 
)  b.  Petri  et  sna  protectione  susoipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  iura  ac  privi- 

legia  confirmat.  v  kal.  Dec.  inaict  VII  (!).  incarn.  dom.  a»  1235.  pont.  a»  9».  Miraeus 
Opp.  diplom.  III.  399.  —  •Religiosam  vitam  eUgentibns.« 

"     27  [-)  *  (10056)  Ottoni  duci  Bavariae  concedit,  quod  nemo  in  eum  sine  manifesta  et  rationabili 
causa  audeat  sententiam  excommunicationis  vel  interdicti  promulgare.    v  kal.  Dec.  a»  9«. 
Deutinger  Beytrlige  II.  153.  n»  9. 

•  28  ;  (10057)  Repetit  n«>  8011  de  1227.  Aug.  18:  »tv  kal.  Dec.  a«  9o«  —  -Qnieti  vestre  providere.» 
Strehlke  Tab.  354.  no  465;  de  Geer  Archieven  1. 62.  n»  59. 

Dcc.  1  '  »  I  (10058)  Priori  provindali  ordinis  Praedicatomm  in  Urbe,  Tuscia^  dncatn  Spoleti,  regno 
Siciliae  et  Campania  concedit  potestatem  absolvendi  manuum  miectores  in  clericos  ac 
incendiarios.  Kal.  Dec.  a»  9».  P  RipoIIi  Bullar.  Praed.  1.  82.  n»  141.  —  -Quantum  nos 
urgeat" 

5  "  (10059)  Abbati  de  Irancio  (Irentio  Eayn,)  Cisterc.  ord.  et  prioribus  Roscidae  Vallis  et  de 
Tutela  Pampilonens.  dioc.  mandat,  inducant  nobiles  regni  Navarrae,  aui  contra  (Theo- 

,      baldum)  regem  colligationes  iUicitas  praesnmpserint,  ut  easdem  dissolvant.    Non.  Dec. 
a*  9».  II  Manriqne  Ann.  Cisterc.  IV.  504;  fragm,  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1235  $49.  — 
•Andito  nuper  quod.« 

.•8  •*  (10060)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Dionysil  in  Francia  ord.  s.  Ben.  Paris.  dioc.  in- 
dulget,  ut  monasterium  ipsum  nuUatenus  teneatur  alicui  per  litteras  apostolicas,  quae 
de  hac  indulffentia  mentionem  non  fccerint,  providere.  vi  id.  Dec.  a<>  9».  f  Doublet  Hist. 
de  Tabb.  de  St.  Denys  571.  —  >Sicut  gratum  et.« 

•  14  .>  (10061)  (Guidoni)  abbati  Morimundi  Cisterc.  ord.  Lingonens.  dioc.  committit  causam  ver- 
tentem  inter  Militiam  Calatravensem  et  abbatem  monasterii  s.  Petri  de  Gomiel  termi- 
nandam.    xix  kaL  lanr.  a»  9^.  \\  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  513.  —  »Sua  nobis  charissimns.* 

14  '  (10062)  Abbati  Cistercii  scribit^  lohannem  militem  de  Monte  s.  Mariae  supplicasso,  nt  in 
monasterio  de  Monte  s.  Manae,  quod  in  fundo  suo  de  bonis  propriis  constmxerit  et 
dotaverit,  instituatur  conventns  monialium  Cisterciensis  ordims.    Mandat  ei,  ut  piis 

i      supradicti  militis  votis  satisfaciat.    xix  kal.  lanr.  a»  9«.  !|  Miraeus  Opp.  dipl.  1. 420;  omisso 
initio  Manrique  1.  c.  493.  —  >Piae  mentis  devotio.« 

14  »  •  (10063)  Monasterinm  s.  Mariae  Rosamm  Viterbiense  ord.  s.  Dam.  ab  episcopi  inris- 
dictione  eximit  et  sub  apostolicae  sedis  protectione  suscipit.  xix  kaL  Lanr.  a»  9».  1;  Sba- 
raleae  BuIIar.  Francisa  1. 299. 

15  *  (10064)  Archidiacono.  magistro  scholarum  et  capicerio  Aurelianensibus  mandat,  nt  in 
ecclesia  s.  Martini  Turonensis  tam  in  capite  quam  in  membris  corrigant  et  reforment, 
quae  correctionis  et  reformationis  officio  noverint  indigere,  maxime  quae  ad  diminu- 
tionem  praebendarum  et  creationem  vicariomm  sjpectant.  xviii  kai.  lanr.  a<>  9».  '  Defense 
des  privileges  de  TdgL  Saint-Martm  de  Tours  (Paris  1708.  foL)  31. 

IG  •  (10065)  Fratri  Willelmo  poenitentiario  suo  mandat,  nt  vota  400  cmcesi^atoram  Franciae 
et  aliomm  pro  Terrae  sanctae  subsidio  commutet  in  auxilium  impeni  Constantinopoli- 
tani  a  schismaticis  armis  impetiti,  moneatque  cmcesignatos  ad  iter  auam  dtissime  ar- 
ripiendum  indulgentias  ekurgiens  etc.  xvn  kal.  lanr.  a«  9».  |  Sbaralea  1.  c.  179.  n«  185.  — 
»Ut  Israelem  veteris.« 

k;  «  (10066)  Belam  regem  Ungariae  monet  et  hortatur,  ut,  cum  Vatacius  et  Assanus  schisma- 
tici  de  novo,  civitate  Constantinopolitana  obsessa,  se  ad  debellandum  imperatorem  Con- 
stantinopolitanum  iterato  cum  innnitis  armatomm  millibus  accinxerin^  et  cum  eo  levius 
et  citius  imperio  Constantinopolitano  per  homines  Ungariae  subveniri  possit,  quo  ei 
viciniores  existant,  ad  subveniendum  praefato  imperio  regium  auxilium  impertiatur. 
XVII  kal.  lanr.  (a»  9<»).  ||  Theiner  Mon.  Hunear.  1. 140.  n®  249;  deficienU  iniUo  in  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1235  8  53;  ap.  Fej^r.  Cod.  dipl.  IV.  i.  30.  —  «Ut  Israelem  veteris.» 

*  /n  eundem  modum  Archiepiscopos  Strigoniensem  et  Colocensem  Ungaroaque. 

17  .  (10067)  (Uflbni)  archiepiscopo  Lundensi  transmittit  pallium,  sumendum  tamen  de  manu 
archiepiscopi  Upsalensis,  cui  iure  primatiae  subiectns  est.  xvi  kai.  lanr.  ao  9«.  ||  Liljegren 

» 
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Svenskt  dipL  1. 285.  no  292;  ̂ .  Porthan  Bnllar.  access.  30.  n«  27;  Snhm  Hist.  af  Danmark 
IX.  668,  ubi  relata  ad  a.  1236.  —  •Cum  pallenm  insigne.« 

(10068]  Episcopo  Cnmanomm  et  Cenadiensi  et  de  Bethleem  Ultrasily.  dioa  praepositis, 
nt  aupiicem  qnaestionem  inter  episcopnm  UltrasilTannm  et  abbatem  conyentumque 
monasterii  de  Clusa  Ultras.  dioc.,  unam  super  quibusdam  decimis,  alteram  super  sob- 
iectione  ipsius  monasterii,  obedienUa  et  aliis  luribus  episcopalibus  Tertentem  indicio 
vel  concordia  tenninent;  alioquin  eadem  negotia  sufficienter  instmcta  ad  apostolicom 
remittant  examen.  xv  kaL  lanr.  a»  9«.  I|  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 141.  n»  250;  Mon.  Hno- 
gar.  hist.  DipL  VII.  33.  —  •Olim  venerabili  fratre.* 

(10069)  Abbates  de  Lenin  et  de  Cinna  Cisterc.  ord.  Brandeburgens.  dioc.  sedi  archiepi- 
scopali  Magdeburgensi  gr&Yi  debitomm  sarcina  depressae,  petente  (Wilbrando)  arcni- 
episcopo^  administratores  dat  eisque  praecipit,  nt  ae  praepositura  ecclesiae  Magdebor- 
gensis  smg^ilis  annis  centnm  marchas  puri  argenti  ete,  in  solutionem  debitomm  ipsios 
ecclesiae  •usaue  ad  nostrum  beneplacitum«  conyertant.  xi  kal.  lanr.  a»  9«.  '  Manrlque Ann.  Cisterc.  IV.  511,  /rapm. 

(1(X)70)  Berardo  archiepiscopo  Panormitano,  capitulo  et  clero  Panormitanae  ecclesiae  om- 
nes  libertates  et  immunitates  a  Romanis  pontificibus  per  privilegia  et  allas  indulgentias 
eis  et  dictae  ecclesiae  concessas,  nec  non  libertates  et  exemptiones  saecularinm  ex- 
actionum  a  regibus  etc.  eis  indultas,  decimas  quoque  eir,  confirmat.  x  kaL  lanr.  a«  (2», 
sed  scribas)  9«.  11  Pirms  SiciL  sacra  I.  I4i.  —  »Cum  a  nobis.« 

(10071)  Abbatem  et  conventum  monasterii  Dunemunde  de  Livonia  Cisterc.  ord.  Rigens. 
dioc.  cum  omnibus  bonis  sub  b,  Petri  et  sua  protectione  snscipit,  specialiter  autem  de 
Bentuwisk,  de   ne  Wostrowe  et  de  Indagine  (Indayno  Hass.)  Volquini,  terras,  nos- 
sessiones .  redditus  aliaque  bona  eis  confirmat    x  kal.  lanr.  a»  9».    '  Dreger  Cod.  aipl. 

I  Pomer.  1. 172.  n»  106;  rectius  ed.  Lisch  m  Meklenb.  Jahrb.  XIV.  273.  n»  65;  repetit.  ap.  Bnnge 
!  LivL  UB.  III.  24.  n«  147a,  male  ad  a.  1236;  Hasselbach  Cod.  Pomeran.  1. 504.  n»  2&;  Mek- 
I      lenb.  UB.  1. 439.  n»  442.  —  •Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

•A«  D>  (1236,  sed  legas)  1235  papa  Gregorio  venne  in  Viterbo,  e  fe  rifare  li  merli  e  ii 
I      pectorale  delle  'mura  di  piano  di  Scarlano,  e  fe  scarcare  la  torre  d'AldobrandIno  in Viterbo  la  vigilia  di  nataie.«  {>  Croniche  de  Viterbo  ap.  Bl)hmer  Fontes  IV.  704. 

(10072)  Archiepiscopis,  episcopis  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Franciam  constitotis 
notum  facit,  se  apostoiica  scripta  direxisse  Willelmo  poenitentiario  suo,  ut  400  militom 
cmceslgnatoram  regni  Franciac  vota  commntans  in  subsidium  Constantinopolitani  im- 
perii  tam  eos  quam  alios,  qui  de  novo  in  succursum  dicti  imperii  si^um  cmcis  assum- 
pserint,  ]^raeceptis  moneat  salutaribus  ac  inducat,  ut  sine  morae  dispendio  ad  succor- 
rendum  ipsi  imperio  iter  arripiant  et  ad  id  se  viriliter  accingant.  ni  kal.  lanr.  a«  9*. 
Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  504;  Sbaraleae  BuUar.  Frandsc.  L  180.  n»  186.  —  •Dilecto 
filio  fratri..    C/.  no  10064. 

(10073)  Praeposito  et  capitulo  Massillenslbus  tercium  decimum  canonicomm  numemm, 
qui  taxatus  est.  concedit,  exceptis  episcono  et  praeposito  qui  pro  tempore  fuerint 
Sine  signo  chronoL  ||  Mery  et  Guindou  IQst.  cie  Marseille  1.  417,  non  iniegra.  —  «Insds  pe- 
tentium  desideriis.* 

1236. 
(10074)  Abbati  et  conventui  Morimundi  Cisterc.  ord.  Lingonens.  dioc.  sententiam  diflSnito- 
mm  capituli  generalis,  qui  constituerant  per  legitima  instmmenta,  Calatravae  cooTen- 
tum  ad  Morimundum  neque  ad  monasterium  s.  Petri  de  Gumiei  pertinere,  auctoritato 

apostolica  confirmat.  Non.  lanr.  a»  (10«,  sed  legas)  9«.  '  Manrique  Ann.  (Ssterc  IV.  529.  — >Quod  iudicium  concordiaque.* 

(10075)  Praeposito  et  decano  S.  Andreae  et  Ludolfo  canonico  Verdensibus  causam  qoo- 
mndam  civium  Lubicensium   contra  praepositum   S.  Anscarii  (Bremensem)  etnsqoe 
coniudices,  qui  appellatione  istomm  ad  seaem  a^ostolica  contempta  in  eosdem  excom- 
municationis  sententiam  promulgaverant,  committit  inqnirendam.    vu  id.  lanr.  a«  9*. 
Cod.  dipl.  Lubec.    I.  81.  n«  74.  —  •Henricus,  Bertrannus,  GodescaIcus.« 

(10076)  Abbatem  et  capitulum  de  Scona  ord.  s.  Aug.  S.  Andreae  dioc.  sub  b.  Petri  et  sua 
protectione  snscipit,  specialiter  autem  villas  de  Magna  Blara  et  Parva  Blara,  posseft- 
siones  et  alia  bona  eis  confirmat.  v  id.  lanr.  a»  9«.  ,'  Liber  ecclesie  de  Scon  70.  n«  l<>i 
—  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(10077)  Compositionem  inter  praeceptorem  ftatresque  hosj>itaIis  s.  Mariae  Tenton.  in 
Prussia  ex  parte  una  et  Conradum  ducem  Masoviae  et  Cniaviae  ac  fillos  eius  ex  altera 
super  castro  de  Dobrzyn  factam  confirmat  n  id.  lanr.  a«  9».  |  Dogiel  Cod  dipL  Poloo. 
IV.  12.  n«  18.  —  -Omnia  quae  iudicio.* 
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1236. 
(10078)  Monasterium  monialiam  s.  Mariae  de  Risiberg  Cisterc.  ord.  Strengenensis  dioo. 
cnm  omnibns  bonis  protegendum  suscipit.  n  id.  lanr.  a«  9«.  ||  Liljegren  Svenskt  dipl.  1. 
286.  n«  293;  cf,  Celse  Appar.  66.  no  24.  —  «Cum  a  nobis.« 

(10079)  Decano  et  capitulo  Remensibus  significat,  se  decemero,  ut  cives  Remenses  eis 
debeant  in  curia  Komana  respondere.  Id.  lanr.  a»  9«.  Ij  Varin  Archiv.  adm.  de  Reims 
I.  n.  606.  n»  159.  —  »Conquerentibus  vobis  quod.« 

(10060)  (Willelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi  poenitentiario  suo  scribit,  se  Willelmo 
poenitentiario  suo  apostolica  scripta  direxisse  {y\d,  n»  10064),  ut  vota  400  militum  cruce- 
siRnatorum  regni  Franciae  in  subsidium  Constantinopolitani  imperii  commutaret  ttc, 
•Verum  quia  flohannes?)  imperator  magnum  posset  in  dilatione  sustinere  periculum, 
nisi  expectatum  recipiat  a  Latmis  absque  dispendio  morae  succursum,  te  ad  j>raemissa 
. . .  celeriter  exequenda  ad  partes  regni  Franciae  duximus  destinandum.-  Mandat  ei, 
ut  praedictos  milites  et  alios  ad  id  emcaciter  inducat,  praesertim  cum  (lacobus)  dux 
Venetorum  omnlbus  gratis  dare  passag^um  sit  paratus.  xvii  kal.  Febr.  a»  9».  ||  Sbaraleae 
BuIIar.  Francisc.  1. 181.  no  187.  —  -Ut  Israelem  veteris.«    Cf.  1236.  Dec.  a  no  10272. 

(10081)  Belam  regem  Ungariae  rogat,  monet  et  hortatur,  ut  Egrensi  et  aliis  abbatibus 
Cisterciensis  ordinis,  hospitalis  quoque  lerosolymitani,  militiae  Templi,  S.  Lazari  et  S. 
Sansonis  in  Ungaria  magistris  et  fratribus  redditus,  terras,  |)ossessiones  et  res  aUas^ 
guas  Aimericus  et  Andreas  pater  eius  Ungariae  ac  Sclavoniae  reges  et  alii  Christi 
deles  eorum  ecclesiis  et  domibus  contulerunt,  ipse  autem  rapuit,  sine  difficultate  aliqua 

restituat  et  de  perceptis  inde  fructibus  satisfaciat  xvii  kal.  Febr.  a»  9«.  ij  Theiner  Mon. 
Hungar.  1. 142.  no251:  Mon.  Hnngar.  hist.  Dipl.  VII.  37;  parfim  ap.  Ravnald.  Ann.  ad  a. 
1236  S  66.  -  •TTt  te  clare.« 

(10082)  (Briccio)  Vaciensi.  Nitrlensi  et  Bosnensi  episcopis  significat,  se  (Belam)  regem  Hun- 
ganae,  qui  Ejnrienses  nratres  Cisterc.  ord.,  hospitalis  quoque  lerusalem,  miiitiae  Temi>Ii, 
S.  Lazan  et  S.  Samsonis  in  Un^aria  magistros  et  fratres  redditibus,  terris  et  possessio- 
nibus  omnibus,  eisdem  per  Himericum  et  Andream  Ungariae  et  Sclavoniae  reges  f/c. 
donatis,  pro  suae  voluntatis  arbitrio  spoliaverat,  ro^asse  et  monuisse,  ut  restituat  sic 
ablata  et  de  perceptis  inde  firnctibus  et  illatis  damnis  satisfaciat  competenter.  Mandat 
episcopis,  ut  ad  eundem  regem  personaiiter  accedentes  eum  ad  id  moneant  et  inducant. 
xvn  kal.  Febr.  a»  9».  |i  Katona  Hist.  crit.  V.  767;  Fej6r  Cod.  dipl.  IV.  i.  33;  Theiner  I.  c. 
143.  no  ̂ 2.  —  »Ut  carissimus  in.« 

(10083)  Compositionem  inter  (Guntherum)  abbatem  conventumque  monasterii  Lubeiisis 
Cisterc.  ord.  Wratisl.  dioc.  ex  parte  una  et  (Thomam)  episcopum  capitulum(]ue  Wra- 
tislavienses  ex  altera  super  quibusdam  decimis,  possessionibus  et  reous  aliis  factam 
mediante  (WiLhelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi,  de  Livoniae  et  Prusciae  piurtibus 
ubi  legationis  ofQcium  exercuerat  redeunte,  confirmat.  xvi  kal.  Febr.  a»  9«.  !|  (Busching) 
Urk.  d.  Klost.  Leubus  157;  cf.  Grlinhagen  Regest  1. 183.  n»  479.  —  *£a  quae  mdicio.« 

(10084)  Abbatem  conventumque  monasterii  de  Lubes  Cisterc.  ord.  Wratislav.  dioc.  cum 
omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit.  xvi  kal.  Febr.  a»  9«.  BUsching 
1.  c.  159.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(10085)  (Willelmo)  archiepiscopo  Mediolanensi  et  suffraganeis  eius  mandat,  ut  praepositis 
et  ministris  ordinis  Humiliatorum  in  locis  secundi  ordinis  habendi  sacerdotes  et  coe- 
meterium  ad  opus  fratrum  et  sororum  licentiam  concedant  xv  kal.  Febr.  ao  9o.  ;  Tira- 
boschii  Vet.  Humiliatomm  mon.  II.  196.  —  >Congruam  officii  nostri.* 

(10086)  Colomanum  regem  Ruthenorum  ac  ducem  Sclavoniae  rogat  et  monet,  ut  compo- 
sitionem  inter  ipsum  et  magistrum  fratresqno  militiae  Templi  in  Ungaria  et  Sclavonia 
super  quibusdam  villis,  domibus  dc,  amicabiliter  initam  hrmiter  observet;  «alioqain 
Waradionsi  et  de  Cicador  Cisterc.  ord.  abbatibus  et  praeposito  Quinqueecclesiensi 
nostris  damus  litteris  in  mandatis^  ut  eam  faciant  per  censuram  ecclesiasticam  ob- 
servari.«  viii  kal.  Febr.  ao9o.  I  Theiner  Mon.  Uungar.  I.  143.  no  253;  Mon.  Hungar.  hist. 
DipL  VII.  39;  c/.  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  66.  -  *Non  diffitemur  quin.- 

(10087)  Riveriae  Aldrovandinae,  Montisanae  et  aliis  nobilibus  mulieribus  Pemsinis  in  or- 
dine  Cisterciensi  servire  Domino  cupientibus  concedit  licentiam  construeudi  monaste- 
rium  prope  civitatem  Perusii  in  loco,  qui  dicitur  Sancta  Maria.  ad  honorem  s.  Elisa- 
bethae.    vi  kal.  Febr.  a»  9o.  |t  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  517.  —  •Inter  caetera  beneficia.* 

(10088)  Archipresbytero  et  prlori  fratrum  Praedicatorum  Perusinis  mandat,  ut  sibi  pos- 
sessiones,  quas  (fuidam  Perusini  monasterio  noviter  construendo  ad  opus  uxorum  et 
filiamm  suamm  promiserint  dare,  faciant  pro  ipso  monasterio  assign&n.  vi  kal.  Febr. 
ao  9o.  II  Ripolli  Builar.  Praed.  1. 82.  no  142;  Mannque  Ann.  Cisterc.  Iv.  516.  —  •Cum  di- 
lectus  filius  (dilecti  filii*  Manr,). 

*  (10089)  Gregoire  expose  &  Thibaut  comte  de  Champagne  que  Juvenet  fils  d'Ange  Oderisii, neveu  de  Juvdnal  Manneti,  citoyen  Romain.  representanl  du  meme  Juvdnal  en  France, 
avait  abuse  de  la  confiance  de  son  mandant  en  d^tournant  des  titres  que  contenait 
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1236. 
une  cassette  conservee  au  monast^re  de  Saint-Lonp  de  Troyes.  Gr^groire  demande  a 
Th.  Textradltion  de  Jnvenet.  ||  Jnbainvilie  Comtes  de  Ctiampagne  V.  349.  n»  2382. 

Febr.  5  Viterbii  (10090)  W(ilhelmo)  episcopo  qnondam  Mutinensi  poenitentiario  sno  apostolicae  sedis  legato, 
cum  >in  Revela  (Revaua  Turff.),  Vironia  et  quibusdam  aliis  terris  legationi  tuae  com- 
missis  tanta  sit  temporalium  rerum  inopia,  quod  non  solum  unius  uni,  sed  etiam  vix 
dnornm  episcopatuum  uni  episcopo  sumciant  facultates«,  concedit  potestatem  uniendi 
ac  dividendi,  transferendi  de  uno  loco  in  alium.  institnendi  de  novo  episcopos  et  con- 
secrandi  eos  et  limitandi  episcopatus  in  praeoictis  terris,  cum  utilitas  et  necessitas 
hoc  exposcai;  in  Revela  et  Wironia  Lundensis  ecclesiae  iure  salvo.  Non.  Febr.  ao9«.  t 
Turgenevii  Russ.  monim.  1. 38 ;  c/.  Porthan  Bullar.  access.  31.  n»  28  e^  aupra  1234.  Febr.28. 
n«  9415  et  10168.  —  »Licet  episcoporum  translatio.* 

0  »  (10091}  Archidiacono,  decano  et  succentori  Cathalaunensibus  mandat,  ut  contra  scabinos 
et  cives  Remenses  in  curia  Romana  litigare  recusantes  excommunicationis  sententiam 
proferant.    vni  id.  Febr.  a»  9«.  !|  Varin  ArcWv.  adm.  de  Reims  I.  n.  611.  —  •   « 

8  »  (10092)  Abbatem  conventumque  monasterii  de  Pelis  in  Ungaria  Cisterc.  ord.  protegendos 
suscipit,  specialiter  autem  annuum  redditum  centum  marcamm,  qnem  dotis  causa  A(n- 
dreas;  rex  Ungariae  i^ercipiendum  in  salibus  suis  de  Zolochi  eorum  monasterio  tem- 
pore  dedicationis  ipsius  concessit.  eis  confirmat.  vi  id.  Febr.  a»  9^.  '!  Manrique  Ann. 
Cisterc.  III.  151;  Feidr  Cod.  dipl.  VII.  i.  256;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 143.  n<>  254;  Mon. 
Hungar.  hist.  Dipl.  vll.  40.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

•  8  -—  Fratri  Raymundo  capellano  et  poenitentiario  suo  ordinis  fratr.  Praed. :  »Interamnae  vi  id. 
Febr.  a»  9o«  —  >Reverendissimi  in  Christo«  —  et  »Si  rex  Aragoniae.«  |{  RipoUi  Bullar. 
Praed.  1. 83.  n»  143  et  144,  vid.  1237.  Febr.  S.  n»  10293  ef  10294. 

•  15  :        Viterbii  (10093)  Ludovico  regi  Franciae  scribit:  >DoIemus,  quod  tu  et  regni  barones  ecclesiam  in 
servitutem  cupientes  redigere  communi  statuto  contra  Ubertatem  ecclesiae  firmavistis,. 
ut  homines  vestri  iuris  ecclesiasticis  Vel  ecclesiasticorum  hominibus  aut  aliis  in  foro 
non  teneantur  ecclesiastico  respondere.«  Eum  rogat  et  monet,  ut  statntumpraedictum 
et  alia  ecclesiasticae  contraria  ubertati  in  irritum  revocans  et  a  dictis  baronibus  fiiciea<« 
revocari  ac  ecclesiam  Gallicanam  in  pristino  statu  et  honore  conservans  eam  nec  molestet 
nec  patiatur  ab  aliis  molestari;  quin  immo  rebelles  ecclesiae  ad  ipsius  mandatum  et  uni- 
tatem  redire  compellat  et  de  damnis  et  iniuriis  ob  hoc  ecclesiis  Senonensi  et  aliis  illatis 
absque  diminutione  satisfieri  faciat.  xv  kaL  Mart.  a»  9<».  i{  Raynaldi  Ann.  eccles.  ad  a. 
1236  S3l— 36;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 181.  n<>  188;  Varin  Archiv.  adm.  de  Reims 
I.  II.  612.  —  »Rex  qui  regni.« 

«     15  "  (10094)  W(ilhelmum)  episcopum  quondam  Mutinensem  apostolicae  sedis  legatum  monet  et 
I  obsecrat,  ut  vota  peregrinationis  pauperum  crucesignatorum  in  Bremensi  provincia, 

necnon  in  Magdebur^ensi.  Havelbergensi  et  dimidia  Brandeburgensi  versus  Albeam,. 
in  Verdensi,  Mindensi  et  Padebnrnensi  dioceslbus  et  CoUandia  convertat  in  succursum 
fidclium  in  partibus  Livoniae,  Semigaliae.  Curoniae  ac  Estoniae,  eosqne  exhortationibus 
informet,  ut  se  potenter  accingant  ad  liberandnm  proximos  de  manibus  paganorum. 
Practerea  episcopos  assecutos  iam  sedes  moneat  et  inducat,  ut  cum  peregrinorum